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گروه فرهنگ و هنر- در حالی 
که روزهای گذشته مسعود نقاش زاده 
دبیر جشــنواره فیلم فجــر، اعضای 
هیأت داوران بخش ســودای سیمرغ 
جشــنواره چهلــم را معرفی  کرد که 
تمامی اعضای ایــن هیئت را مردان 

تشکیل می دهند.
این اعضا اگرچه اسامی صاحب 
نام و برجســته ای را شــامل می شود 
امــا نام هایی را هــم در خود دارد که 
کمتر شناخته شــده هستند؛ موضوع 
البته فراتر از سرشناس بودن یا نبودن 
مردان حاضر در اعضای هیئت داوران 
چهلمین جشنواره فیلم فجر است. البته 
فقدان زنان در این ترکیب در شرایطی 
صــورت گرفته که در دوره های قبلی 
حداقل یک کارگردان زن در ترکیب 
داوران بخش سودای سیمرغ حضور 
داشــت. در نظر نگرفتــن نماینده ای 
از زنــان به این دلیــل موضوعی مهم 
و غریب ســت کــه به منزلــه نادیده 
انگاشتن بخشی از جمعیت است که 
دین بزرگی بر گردن این سینمای ۴۰ 

ساله دارند.  
نســل جدید و قدیــم زنان در 
سینمای ایران، پیشگام سبکی بوده اند 
که امروز از آن تحت عنوان ســینمای 
مولف یاد می شود؛ آثار مرضیه برومند 
و فرشــته طائرپور در حوزه تولیدات 
کــودک و نوجــوان، منیژه حکمت، 
پوران درخشــنده و تهمینه میلانی در 
حوزه زنــان و خانواده و تلاش برای 
آسیب شناسی آنان، تولیدات آوانگارد 
نرگس آبیار در زمره آنچه امروز به آن 
بیگ پروداکشــن گفته می شود، شیوه 
کاری هایــده صفی یاری و مســتانه 
مهاجر در تدوین، ســیاق نغمه ثمینی 
در فیلمنامه نویسی، کتایون جهانی در 
پخش جهانی آثار و نگار اســکندرفر 
در تهیه کنندگــی همگــی مثال های 
منحصربه فــردی از تلاش های زنان 

در سینمای ایران است.
این اسامی البته نام هایی هستند که 
اصطلاحا در پشت دوربین قرار دارند و 
لزوما دیده نمی شوند؛ بر این اسامی که 
تنها مشتی نمونه خروار تولید یک اثر 
هستند و زنان بی شماری را نمایندگی 

می کنند، می توان از بازیگران زنی نام 
برد که بی شــک در ۴۰ ســال گذشته 
برای همه علاقمندان ســینما شناخته 
شــده و محبوب هستند و بازی های 
خاطرانگیزشان در درخشش سینمای 
پس از انقلاب سهم غیرقابل انکاری 
دارد؛ هما روستا، آزیتا حاجیان، فاطمه 
معتمدآریا، نیکی کریمی، لیلا حاتمی، 
گوهــر خیراندیش، هدیه تهرانی تنها 

بخشی از این اسامی هستند.
امــا در ادامه برای بررســی این 
موضــوع با ســه تــن از هنرمندان و 
منتقــدان زن ســینمای ایران گفت و 

گویی انجام شده است.
هرکسی که حقی دارد باید 

خودش را تحمیل کند
انســیه شاه حســینی از معدود 
کارگردانان زن ســینمای ایران که در 
حوزه دفاع مقدس آثار قابل تحسینی 
ساخته با توضیح درباره ترکیب هیئت 
داوران جشنواره فیلم فجر در چهامین 
دوره، خاطرنشان کرد: قطعا کسی که 
این تصمیم را گرفته ویژگی هایی برای 
این هیئت در ذهن داشــته و احساس 
کرده اســت که ترکیبــی این چنین 
اهداف جشنواره را پاسخگو خواهد 
بود. امیدوارم که نتیجه و خروجی این 

انتخاب خوب باشد.
این فیلم نامه نویس و کارگردان 
ادامه داد: من هرگز به جنســیت فکر 
نکرده ام و این نگاه شخصی را دارم که 
فارغ از جنسیت است؛ به همین دلیل 
هم زمانی که فیلم های جنگی و اکشن 
می ساختم هرکسی سوال می کرد آیا 
این ژانر و سبک فیلمسازی، برای یک 
زن ســخت نیست با این سوال و این 

شیوه نگرش مخالفت می کردم.
کارگردان آثاری چون دل نمک 
)۱۳۶۸(، آب را گل نکنیــد )۱۳۶۸(،  
اوینــار )۱۳۷۰(، مجــروح جنگــی 
)۱۳۷۷(، غروب شد بیا )۱۳۸۳(، شب 
بخیر فرمانده )۱۳۸۴( در پاسخ به این 
پرســش که این نادیده گرفتن زنان در 
چنین انتخاب هایی از کجا سرچشمه 
می گیرد، یادآور شــد: هرکســی اگر 
حقــی دارد باید خــودش را تحمیل 
کند؛ زمانی که فیلم جنگی ســاختم 

بــا رویکردهــای انتقادآمیز مختلفی 
روبرو شــدم اما کوتاه نیامدم و برای 
ســاخت فیلم های دفاع مقدسی خط 
شــکن بودم. شاه حسینی خاطرنشان 
کــرد: حتــی وقتی به جنــوب ایران 
می رفتیــم و خواهان کار در منطقه ای 
مــرزی بین ایران و عراق بودیم وقتی 
متوجه می شدند کارگردان زن است، 
رویکردشان عوض می شد و می گفتند 

این زن همه را به کشتن خواهد داد.

برنده جایزه ملی از سی و یکمین 
دوره جشــنواره فیلم فجر برای فیلم 
زیباتر از زندگی )۱۳۹۱( تصریح کرد: 
ولــی آنقدر این کار را تکرار کردم که 
خود آنان پــس از نمایش فیلم از من 
عذرخواهی کردند؛ یعنی خودم را با 

توانایی هایم تحمیل کردم.
وی در پاســخ به این پرسش که 
چــرا به رغم پرکاری زنان و تولیدات 
با کیفیت آنان همچنان شاهد کمرنگ 

بودن و حذف آنــان در چنین هیئتی 
هستیم، گفت: این نظر کسی است که 
انتخاب می کند و شــاید اگر شما دبیر 
جشنواره بودید همه را خانم انتخاب 
می کردید که باز هم از نظر من ایرادی 

نداشت.
نادیده گرفتــن زنان نتیجۀ 

یک برنامه ریزی فرهنگی است
فلورا ســام دیگــر کارگردان و 
بازیگر سینمای ایران نیز در گفت وگو 

با خبرنگار ســینمایی ایرنا با اشاره به 
فقدان زنان در هیئت داوری جشنواره 
امسال تاکید کرد: طبیعتا نظر من در این 
مورد مساعد نیست و قطعا پاسخگوی 
چرایــی چیدن چنین ترکیبی تصمیم 
گیران این حوزه هستند. البته این نگاه 
و رویکرد در همه جا در جریان است 
همچنان که در شوراهای صدا و سیما 
هــم منوال به همین ترتیب اســت و 

اساسا اتفاق جالبی نیست.
ایــن هنرپیشــه، نویســنده و 
کارگردان تلویزیون و تئاتر ادامه داد: 
برای من فقدان زنان در هیئت داوران 
موضــوع بی احترامی نیســت بلکه 
معتقدم درحالی کــه ما خانم هایی را 
داریم که کارشان بسیار خوب است، 
خروجی های قابــل توجهی دارند و 
ســخت تلاش می کنند وقتی در این 
موارد به آنان توجه نمی شــود حتما 
یــک بی مهری در این راســتا وجود 
دارد. یعنی دو حالت دارد: حالت اول 
این است که آدم هایی هستند که بدون 
هیچ برنامه ریزی ای دست به انتخاب 
و عمل مــی زنند که این اصلا خوب 
نیســت.  وی افزود: دو دیگر این که 
آدم هایی هستند که برنامه ریزی دارند 
و در این برنامه ریزی دوست دارند یا 
می خواهند کــه حضور و نقش زنان 
کمرنگ باشــد که در هر دو صورت 
این اتفاق برای فرهنگ سازی و ارتقا 
فرهنگی در همه زمینه ها اشکال دارد.

بازیگــر مجموعه های مهر و ماه 
)۱۳۶۹( و توطئــه فامیلی )۱۳۹۰( با 
اشاره به نادیده انگاری و کم لطفی در 
مورد زنان، اظهار داشت: این موضوع 
در همه قســمت ها در جریان است 
اگر نگاهی به شــورهای صدا و سیما 
بی اندازید به راحتی مشاهده می کنید 
که حضور مردان پررنگ است؛ حتی 
در برنامه سازی و کمیت برنامه سازان 
هم داستان به همین ترتیب است؛ یعنی 
آنقدر که از کارگردانان و نویسندگان 
و تهیه کنندگان مرد استقبال می شود از 

خانم ها استقبال نمی شود.
نویسنده و بازیگر سریال مرضیه 
)۱۳۹۸( گفت: اگر مردان برای شروع 
کار در مرحله صفر قرار داشته باشند 

خانم ها در مرحله منفی ۱۰ هســتند 
و باید تلاشــی بسیار مضاعف داشته 

باشند.
وی افزود: به رغم همه تلاش ها، 
تقلاها و اثبات کردن هایی که خانم ها 
از خودشــان نشــان می دهند اما یک 
مرحله ای هســت که دیگــر ربطی 
نــدارد که زنان تا چــه اندازه خوب 
عمل کرده اند و کســانی هستند که به 
زنان اجازه می دهند یا نمی دهند مانند 
همین شورایی که انتخاب شده است.

سام یادآور شد: به نظر من اتفاقا 
خانم ها بسیار با کیفیت و کمیت تلاش 
می کنند؛ یعنی آنجایی که زورشــان 
می رســد و کاری را ارائــه می کنند، 
می بینیم که کارایی شان خیلی خوب 
است و آثار خوب و تولیدات شاخصی 
را در همه زمینه ها از خودشــان به جا 
می گذارند؛ در نتیجه به نظرم پشــت 
چنیــن انتخاب ها و ترکیب هایی یک 

برنامه ریزی فرهنگی وجود دارد.
خواهان  عمومی  سیاستی 

به حاشیه راندن زنان است
آنتونیا شــرکا مدرس دانشگاه و 
منتقد سینما نیز در واکنش به انتخاب 
هیئــت داورانِ تماما مردانه چهلمین 
جشــنواره فیلم فجر بیان کرد: به طور 
کلــی این موضوع کــه حتما باید در 
هیئت داوران خانمی حضور داشــته 
باشد که توازنی حفظ شود را ضروری 
نمی دانم و تصور می کنم که لازم است 
در برخی موارد فراتر از بحث جنسیتی 
به موضــوع نگاه کنیم؛ این که در این 
هیئت چرا آقایان بیشتر هستند و تعداد 
خانم ها کمتر اســت را شاید می شد با 
این منطق از نظــر گذراند که ممکن 
اســت به هر دلیلی آقایــان به لحاظ 
تخصصی شایستگی بیشتری داشتند.

وی افــزود: ولی از طرفی زمانی 
که اعضــای هیئــت داوری را دیدم 
متوجه شــدم که اگرچه برخی از آنها 
چهره های سرشناسی هستند اما لزوما 
همه آنها شایسته ترین نیستند و قطعا 
جای آنان را می توانست خانمی بگیرد 

که چهره ای سرشناس باشد
این مترجم، منتقد سینما و مدرس 
دانشگاه ادامه داد: هیئت داوران حاضر 

ترکیبی نیست که بهترین حالت باشد 
یعنی در این ترکیب می توانست یک یا 
دونفر حضور داشته باشد که به همان 
میزان وزن علمی هیئت داوران حفظ 

شود.
شرکا افزود: در حوزه تخصصی 
خــودم متوجه شــدم کــه یکی از 
اعضای هیئت داوری منتقد هســتند 
که به شخصه ایشان را نمی شناسسم 
)البتــه که من همه دوســتان منتقد را 
نمی شناسم( ولی به راحتی در بخش 
منتقدان می توانستند یک خانم را قرار 
دهند یــا در هر کــدام از حوزه های 
دیگر، یکی از این اعضا می توانســت 

یک خانم باشد.
مترجم کتاب سالواتوره جولیانو 
تاکید کرد: بحث مباحث فمینیستی و 
یا ذهنیت ضد زن بودن نیست اما یک 
سیاست عمومی وجود دارد که بر این 
عقیده اســت که خانم ها در اولویت 

نباشند.
شــرکا اظهار داشــت: اگرچه 
داوری یک بحث علمی اســت و باید 
فراجنسیتی باشد اما جشنواره ها یک 
آکادمــی، کنفرانس یا همایش علمی 
نیســتند و وجهه ای فرهنگی سیاسی 
و اجتماعی هم دارند؛ بنابراین مبنای 
داورانی که بــرای قضاوت در مورد 
فیلم ها انتخاب می شوند گرچه بخشی 
تخصصی و حرفه ای است )کما اینکه 
ایــن داوران از حرفه هــای مختلف 
انتخاب می شــوند( اما بخشــی هم 
وجه ای ست که این هیئت نمایندگی 
می کنند.   مولف کتاب دســتور زبان 
ایتالیایی خاطرنشان کرد: به طورکلی 
خانم ها در صنعت ســینما در اقلیت 
هســتند و این موضوعی اســت که 
در همه دنیا وجــود دارد اما به همان 
اندازه ای که در اقلیت هستند به همان 
اندازه هم باید در هیئت داوری حضور 
داشته باشند؛ نمی گوییم از هشت نفر 
هیئت داوران باید نیمی )۴ نفر( خانم 
باشــند اما دست کم می شود شش آقا 
باشند و دو خانم؛ یعنی به همان نسبتِ 
کمترِ زنان فعــال در این عرصه، باید 
به همان نســبتِ کوچک هم زنان در 

هیئت انتخاب باشند.

آیا داوری سیمرغ موضوعی مردانه است؟

سیمرغ جشنواره فیلم فجر و 
ترکیبی تماما مردانه!

هیئت داوران بخش سودای سیمرغ چهلمین جشنواره فیلم فجر درحالی معرفی شدند
 که نام هیچ زنی در این ترکیب تماما مردانه نیامده است.

گــروه فرهنگ و هنر- جنبش  
اکسپرسیونیســم آلمــان چهره های 
برجســته بسیاری داشت که از جمله 
قابل توجه تریــن آن ها بــه »فرانتس 
مارک« می توان اشــاره کرد. »مارک« 
جهــان طبیعــت را نقطــه مقابل و 
پادزهــری برای زندگــی مدرن در 
نظر می گرفت. به همین دلیل اســت 
حیوانات سوژه بســیاری از آثار این 
هنرمند هستند. »فرانتس مارک«  نقاش 
برجسته اکسپرسیونیسم آلمانی بود. 
او را می توان به عنوان نقاش شــیفته 

اسب ها شناخت.
»مارک« پســر یک نقاش منظره 
بــود و تصمیم گرفت پــس از بهم 
خــوردن برنامه اش بــرای تحصیل 
در رشته زبان شناســی، نقاش شود. 
»مارک« در سال ۱۹۰۳ به فرانسه سفر 

کــرد و در آنجا با آثــار هنری چوبی 
ژاپنی و آثار امپرسیونیســت پاریس  

آشنا شد.
در ســال ۱۹۰۷ او دوبــاره بــه 
پاریس بازگشت و در آنجا از آثار »پل 
گوگن«، »ون گــوگ«، آثار هنرمندان 
کوبســیم و اکسپرسیونیســم بازدید 
کرد. »مارک« در سال ۱۹۱۰ با بازدید 
از نمایشــگاهی در مونیخ تحت تاثیر 
آثار »آنری ماتیــس« قرار گرفت. در 
این مــدت او با برگزاری کلاس های 
آموزش آناتومی حیوانات به هنرمندان 

کسب درآمد می کرد.
به گــزارش »دیلــی آرت«، در 
سال ۱۹۱۰ بود که نخستین نمایشگاه 
انفــرادی »مــارک«  در مونیخ برگزار 
شــد. او بعدها با »آگوســت ماکه«  و 
»واسیلی کاندینســکی«  که به همراه 

او گروه »سوارکار آبی« را تشکیل داد 
ملاقات کرد. نــام این گروه با عنوان 
تابلو نقاشی که »کاندینسکی« در سال 

۱۹۰۳ خلق کرده بود یکســان است. 
البته کارشناســان اطمینان ندارند که 
نام گروه از نام نقاشــی برگرفته شده 

باشــد چراکه نام نقاشی بعدها تغییر 
کرده است. »کاندینسکی« نیز ۲۰ سال 
پس از تشــکیل این گروه نوشت نام 

گروه ماحصل علاقه »مارک« به اسب 
و علاقه » کاندینسکی« به سوارکاری 
و علاقه مشــترک هر دو آن ها به رنگ 

آبی بوده اســت. برای »کاندینسکی«، 
آبی رنگ معنویت بــود. رنگ برای 
»مارک«  اهمیت بسیار زیادی داشت. 
این هنرمند نه تنها به پتانســیل رنگ 
در تحــت تاثیر قرار دادن حس وحال 
مخاطب پی برده بود بلکه فرضیه ای 

درباره نمادگرایی رنگ نیز ارائه کرد.
چرا اسب ها را می کشید؟

»مارک«  انسان حساسی بود. او از 
افسردگی شدید رنج می برد و طبیعت 
همان چیزی بود که ســبب آرامش او 
می شد. او وقت بسیار زیادی را صرف 

مطالعه آناتومی حیوانات می کرد.
»مارک« در دورانی که در برلین 
زندگی می کرد، ســاعات بسیاری را 
در باغ وحش برلین برای بررســی و 
طراحی اشــکال مختلف حیوانات از 
زاویه هــای گوناگون صرف می کرد. 

حیوانــات به نکته پررنــگ آثار این 
هنرمند تبدیل شــدند و تقریبا به طور 
کل جای انســان را به عنوان ســوژه 
نقاشی های او گرفتند. »مارک« معتقد 
بــود حیوانات موضوع ایده آلی برای 
به تصویر کشــیدن صداقت،  پاکی و 

زیبایی بودند.
بــا آغاز جنگ جهانــی اول در 
اوت ۱۹۱۴،  »مــارک« بلافاصلــه در 
نبرد حضور پیدا کرد. پس از گذشت 
مدتی دولت آلمــان هنرمندان نامدار 
را شناســایی کرد و برای محافظت از 
جانشــان آن ها را از شرکت در جنگ 
معاف کرد. نام »مارک« نیز در فهرست 
ایــن گروه از هنرمنــدان بود اما پیش 
از اجرا شــدن این دستور، »مارک« بر 
اثر اصابت ترکش به ســرش در سال  

۱۹۱۶ درگذشت.

گروه فرهنگ و هنر- نظرسنجی 
مرکز تحقیقات سازمان صداوسیما 
درباره ســریال های سیما در نیمه 
دوم دی ماه ۱۴۰۰ نشــان می دهد 
۷۹.۴  درصــد مردم در نیمه دوم 
این مــاه مخاطــب برنامه های 
تلویزیون بودند. برنامه خندوانه 

با ۳۹.۹ درصــد، پرمخاطب ترین 
برنامه شبکه نســیم و تلویزیون در 

این مــدت بوده اســت.از میان 

برنامه های نظرســنجی شده شبکه 
یک، برنامه دستپخت با ۱۵.۳ درصد 

بیننده پربیننده تر بوده است.
در شــبکه دو، گلچیــن عمو 
پورنگ با ۱۵.۷ درصد پربیننده ترین 
برنامه شبکه بوده است. برنامه فوتبال 
برتــر )پخش زنده فوتبال لیگ برتر( 
بــا ۲۶.۴ درصد در صدر برنامه های 
پربیننده شبکه ۳ قرار دارد. در شبکه 
۴، برنامه کابوس آمریکا با ۲.۲ درصد 
بیننده صدرنشین پربیننده ترین برنامه 
این شبکه بوده است. برنامه به 
خانه برمی گردیم با ۱۲.۲ 
درصــد بیننده در صدر 
برنامه هــای پربیننده 
شــبکه ۵ قرار دارد. 
برنامه دکتر ســلام 
بــا ۱۰ درصــد 

بیننــده، پرمخاطــب تریــن برنامه 
شــبکه آموزش از میــان برنامه های 
نظرســنجی شده بوده است. در میان 
برنامه های نظرســنجی شــده شبکه 
قرآن، برنامه یاد خــدا با ۸.۵ درصد 
پربیننــده ترین برنامه شــبکه بوده 
اســت. حیات وحش شبکه مستند با 
۲۸ درصد صدرنشــین شبکه مستند 
بوده است. برنامه شب های فوتبالی 
با ۱۳.۸درصــد بیننده های شــبکه 
ورزش، پرمخاطــب تریــن برنامه 
شبکه بوده اســت. برنامه شهروند و 
مافیا با ۷.۹ درصد بیننده، پرمخاطب 
ترین برنامه شــبکه ســلامت بوده 

است.
برنامه خندوانه با ۳۹.۹ درصد، 
پرمخاطب ترین برنامه شــبکه نسیم 
بوده است. برنامه انارستان شبکه افق 

هم با  ۶.۴ درصد ببینده بین مخاطبان 
شــبکه افق در صدر قرار دارد. ۱۹.۲ 
درصد، تکــرار برنامه ها را از طریق 

اینترنت دیده اند.
ســریال برف بی صدا می بارد و 

بچه مهندس ۴ در صدر
 ســریال برف بی صدا می بارد 
از شــبکه سه ســیما با۲۱.۵ درصد 
مخاطــب در نیمــه دوم دی مــاه 
در صــدر ســریال های تلویزیــون 
قرارگرفته است.بر مبنای این آمار در 
نیمه دوم دی ماه، ســریال های برف 
بی صدا می بارد و پلاک ۱۳ از شبکه 
سه ســیما به ترتیب با ۲۱،۵درصد و 
۱۶.۹درصد بیشترین بیننده را داشته  
اند. سریال های بعد از آزادی از شبکه 
یک سیما با ۱۶.۱ درصد، نوار زرد ۲ 
از شــبکه دو ســیما با ۱۲،۳درصد و 

ذهن زیبا از شــبکه پنج سیما با ۴،۸ 
درصد بیننده در رده های بعدی قرار 

دارند.
از بیــن ســریال های بازپخش 
شــده سیما، در نیمه دوم دی ماه بچه 
مهندس ۴ از شبکه آی فیلم و پایتخت 
۲ از شبکه تماشا به ترتیب با ۱۸،۴ و 
۱۳،۵ درصد پربیننده ترین ســریال 
بوده اند. ســریال های دزد و پلیس و 
مزد ترس ۲ از شــبکه آی فیلم با ۲،۵ 
درصد در رده های بعدی قرار دارند.
سریال های بازپخش شده شبکه های 
اســتانی، ۲۴،۶ درصد بیننده در نیمه 
دوم دی ماه را داشته اند.  ۱۶.۱ درصد 
پاسخگویان، بیننده تکرار سریال های 
ســیما در نیم دوم دی مــاه از طریق 
ســایت ها و اپلیکیشن  های اینترنتی 

بوده اند.

گــروه فرهنگ و هنر- ســتاره 
»آکوامــن« در مراحل پایانی مذاکرات 
برای پیوستن به تیم بازیگران قسمت 
دهم از مجموعه فیلم های »ســریع و 
خشن« است.  اگرچه داستان این فیلم 
هنوز منتشر نشــده اما احتمالا موموآ 
نقش یکی از شــخصیت های منفی را 
بازی خواهــد کرد.وین دیزل در چند 
مدت گذشته چه به صورت خصوصی 
و چه به طور علنی از دواین جانســون 
خواسته بود اختلافات را کنار گذاشته 
و برای قســمت دهم به این مجموعه 
بازگردد. جانســون که از سال ۲۰۱۱ 
در قســمت های پنجم، ششم و هفتم 

سریع و خشن، سرنوشت خشمگین و 
همچنین فیلم هابز و شاو به عنوان دنباله 
غیر مستقیم از مجموعه سریع و خشن 
نقش آفرینی کرده اســت، در جریان 
ساخت فیلم سرنوشت خشمگین در 
سال ۲۰۱۶ با دیزل دچار اختلاف شد.

پــس از قطعــی شــدن موضع 
بــرای  جانســون، جســت وجوها 
جایگزینی برای وی آغاز شــد.با این 
حــال با توجه به این که فیلمنامه هنوز 
در دســت نگارش است معلوم نیست 
موموآ نقش مثبت را در این فیلم بازی 
خواهد کرد یا منفی.اولین قســمت از 
 The فیلم های سریع و خشــن با نام

در   Fast and the Furious
ســال ۲۰۰۱ اکران شد. این فیلم 
محصول مشترک آمریکا و آلمان 

بود و ۲۰۷ میلیون دلار فروش 
کرد. چندی پیش خبر رسید که 

این مجموعه اکشن به ایستگاه 
پایانی نزدیک می شود و با 

ســاخت قسمت 
دهــم و یازدهم 

پــس از بیش 
از دو دهــه به 
پایان خواهد 

رسید. 

فیلمبرداری سریع و 
خشن ۱۰ بهار امسال 
این  می شــود.  آغاز 
فیلــم موردانتظــار 
در تاریــخ ۱۹ مــه 
 ۲۹(  ۲۰۲۳ ســال 
 )۱۴۰۲ اردیبهشت 
اکران خواهد 

شد.

درباره فرانتس مارک ـ نقاش آلمانی

چرا اسب ها را می کشید؟

»خندوانه« صدرنشین پرُبیننده های سیما شد

ورود جیسون موموآ به دنیای »سریع و خشن«

گروه فرهنگ و هنر-ایرج طهماســب درحالی ساخت سریال جدید خود 
با چهره ها و عروســک های تازه برای شبکه نمایش خانگی آغاز کرده که این بار 
خبری از کلاه قرمزی در آن نیست.ایرج طهماسب که همه او را با نام آقای مجری 
برنامه محبوب کلاه قرمزی می شناســند، آخرین بار حدود ۴ ســال پیش برای 
تلویزیون برنامه ساخت و پس از آن به دلیل عدم توافق با تلویزیون، قید آن را زد 
و تلویزیون هم مجبور شد هر سال تکرار این مجموعه پر مخاطب را به روی آنتن 
ببرد.این روزها جدیدترین کار طهماسب در شبکه نمایش خانگی پیش می رود. 
این مجموعه که پیش از این از آن با نام مهمونی یاد می شد، بناست به تهیه کنندگی 
حسن خدادادی ساخته شود و در حال حاضر مراحل پایانی پیش تولید را سپری 
می کند.سریال عروسکی طهماسب در نوروز ۱۴۰۱ عرضه خواهد شد و از جمله 
نکات قابل توجه در آن عدم حضور حمید جبلی است که گفته می شود چندی 
پیش با هم به اختلافی خورده اند که هنوز حل نشده است.طهماسب در اثر جدید 
خود که قرار است برای اولین بار با حضور کودکان ساخته شود، از عروسک های 
جدیدی رونمایی خواهد کرد و بناست گروه عروسک گردان کلاه قرمزی در این 
مجموعه نیز با او همکاری کنند.او پیش از این از حمید جبلی، فاطمه معتمدآریا، 
محمدرضا هدایتی، مرضیه محبوب، بهادر مالکی، محمد بحرانی، کاظم سیاحی، 
علی سرابی، نگار استخر، الکا هدایت، بنفشه صمدی، احسان کرمی، هوتن شکیبا 
و ... برای صداپیشگی عروسک ها بهره برده است.حالا نیز در برنامه جدید هوتن 

شکیبا حضور خواهد داشت و مذاکراتی با سهیل مستجابیان انجام شده است.

حضور هوتن شکیبا و جای خالی حمید جبلی

نســل جدید و قدیم زنان در سینمای ایران، پیشگام سبکی بوده اند که امروز از آن تحت عنوان 
ســینمای مولف یاد می شود؛ آثار مرضیه برومند و فرشته طائرپور در حوزه تولیدات کودک 
و نوجــوان، منیــژه حکمت، پوران درخشــنده و تهمینه میلانی در حوزه زنــان و خانواده و 
تلاش برای آســیب شناســی آنان، تولیدات آوانگارد نرگس آبیار در زمره آنچه امروز به آن 
بیگ پروداکشــن گفته می شــود، شیوه کاری هایده صفی یاری و مســتانه مهاجر در تدوین، 
سیاق نغمه ثمینی در فیلمنامه نویسی، کتایون جهانی در پخش جهانی آثار و نگار اسکندرفر 
در تهیه کنندگی همگی مثال های منحصربه فردی از تلاش های زنان در ســینمای ایران است.
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